
本     社    〒660-0803 兵庫県尼崎市長洲本通 1-11-10
                 tel 06-6488-0801・fax 06-6488-3363

株式会社 ナカムラ

東京支店    〒101-0021  東京都千代田区外神田 6-14-9 秋葉原MFビル28号館4F 
                 tel 03-6272-8881・fax 03-6272-8882

https://www.tobide-ru.com

KA-202512-①

C O M P A N Y  P R O F I L E 会 社 案 内



社　　　名
創　　　業
所　在　地

代　表　者
資　本　金
社　員　数
事 業 内 容

主要取引先

主要仕入先

株式会社 ナカムラ
1966.10.1（昭和41年 10月 1日）
本         社　　　　　　　　　　　　東 京 支 店　　
兵庫県尼崎市長洲本通1-11-10       東京都千代田区外神田6-14-9 
　　　　　　　　　　　　　　　　　秋葉原 MFビル28号館 4階

中 嶋 祥 博
3,000万円
30名
・面格子シリーズ「トビデール」「ツバーサ」など住宅建材の製造および販売
・建築金物の設計・製作および施工
・ウィズネス事業 - サイン・イベント・商業施設等の空間デザイン＆ソリューション

㈱大林組　鹿島建設㈱　㈱鴻池組　㈱熊谷組　三協立山㈱　杉田エース㈱
㈱竹中工務店　㈱長谷工コーポレーション　不二建設㈱　不二サッシ㈱
三井ホーム㈱　㈱ユー・エス・ジェイ　㈱ LIXIL　YKK AP㈱　

㈱アルミック　柴プラスチック㈱　下平金属工業所㈱　大日メタックス㈱
西川金属工業㈱　㈱ニシキンテック　日幸産業㈱　富源商事㈱　
村田興産㈱　安田金属工業㈱　ユアサ商事㈱

概         要

おかげさまで当社は2026年 10月に創業60周年という節目を迎えます。 

これもひとえにお取引様のご支援、ご協力の賜物と感謝を心より申し上げます。 

豊かな住まいの暮らしを提案するため、「安全・安心・快適生活」を 

キーワードに、オリジナル建材製品の開発・販売を続けてまいりました。 

今後も開発力を一層強化し、イノベーションに富んだ製品を創出してまいります。 

そして技術の改新や多様化するニーズと時代の変化を的確にキャッチし、 

「Try to Challenge」をスローガンに、積極的に新しい事業領域へ 

挑戦していきます。 

株式会社ナカムラはこれからも社員一同、気持ちを一つにし、更なる飛躍を目指

してまいります。そして、経営の安定化を図り、顧客満足、約束厳守をモットーに

メーカーとして「ものづくり」の正道を日々全力で歩む所存でございます。 

今後とも変わらぬご理解と一層のご支援を賜りますようにお願い申し上げます。 

 

                                                           代表取締役社長　中嶋 祥博 

1966.

1973. 

1978. 

1981.

1988.

1990.

1992.

1993.

1994.

.1998.

1999.

2000.

2001.

2002.

2006.

2010.

2011.

2015.

2016.

2018.

2024.

2024.

2025.

2025.

2025.

10

8

10

6

10

7

3

10

3

5

9

1

4

5

11

10

4

7

11

3

5

11

10

11

1

9

3

4

4

7

10

兵庫県尼崎市大庄中通にて中村孝によって創業（建築金物製造）   

資本金 1,000万円、株式会社ナカムラに法人改組    

プライバシーを守る製品『エヌビースリー』開発    

資本金 2,000万円に増資      

非常開放面格子『トビデール』開発     

『トビデール』の米国特許、中国特許、台湾特許、韓国特許取得   

兵庫県尼崎市東初島町に本社工場新築     

アルミ手すりユニットで 『BL優良住宅部品』 の認定を受ける   

韓国太田市に 『トビデール』 の韓国国内向け製品工場稼働   

『トビデール』 の国内特許取得         

資本金 3,000万円に増資      

可動ルーバー面格子『アイテクト』開発     

創業者 中村 孝が非常開放面格子の考案改良により黄綬褒章を受章   

『トビデール望70』BL認定を受ける     

『トビデール望70』日本消防設備安全センターより性能評定を受ける  

東京営業所 開設           

可動ルーバー面格子『Ｖテクト』開発     

兵庫県尼崎市長洲本通（ＪＲ尼崎駅前）に本社新築移転      

可動ルーバー面格子『ツバーサ』開発     

『ツバーサ』がグッドデザインひょうご2010 受賞   

網戸付縦格子『アミダーブル』開発       

東京営業所を東京支店とし、東京都千代田区に開設       

創業 50周年を迎える｜中村孝が会長に、中嶋祥博が社長に就任

創業者 中村 孝が旭日小綬章を受章

あまがさきエコプロダクツに認証

ひょうご仕事と生活の調和推進企業に認定

中小企業庁2023年度「はばたく中小企業・小規模事業者300社」に選出

大阪府豊中市に開発拠点として豊中 Lab. を開設

「尼崎市男女共同参画推進事業者」に認定

大阪・関西万博「TEAM EXPO パビリオン」あましんグリーンプレミア受賞企業として出展

兵庫県尼崎市長洲本通（ＪＲ尼崎駅前）本社オフィスをリニューアル

コーポレートロゴ刷新

非常開放面格子

Ta n t o  H o s e l

可動ルーバー面格子 網戸付縦格子

黄綬褒章

旭日小綬章

世界4カ国で特許取得

N

至
上
野

至
上
野

至
銀
座

至
東
京

山
手
線

銀
座
線

至新宿 至錦糸町

JR尼崎駅
至三宮 至大阪

JR東海道本線

至国道２号線

南口

N

長
洲
本
通

沿　　　革

製 品 紹 介

P R O F I L E

P R O D U C T S  L I N E U P

H I S T O R Y

アルミ手すり デザイン＆ソリューション
（50音順）

（50音順）

総武本線

末
広
町

秋葉原



社　　　名
創　　　業
所　在　地

代　表　者
資　本　金
社　員　数
事 業 内 容

主要取引先

主要仕入先

株式会社 ナカムラ
1966.10.1（昭和41年 10月 1日）
本         社　　　　　　　　　　　　東 京 支 店　　
兵庫県尼崎市長洲本通1-11-10       東京都千代田区外神田6-14-9 
　　　　　　　　　　　　　　　　　秋葉原 MFビル28号館 4階

中 嶋 祥 博
3,000万円
30名
・面格子シリーズ「トビデール」「ツバーサ」など住宅建材の製造および販売
・建築金物の設計・製作および施工
・ウィズネス事業 - サイン・イベント・商業施設等の空間デザイン＆ソリューション

㈱大林組　鹿島建設㈱　㈱鴻池組　㈱熊谷組　三協立山㈱　杉田エース㈱
㈱竹中工務店　㈱長谷工コーポレーション　不二建設㈱　不二サッシ㈱
三井ホーム㈱　㈱ユー・エス・ジェイ　㈱ LIXIL　YKK AP㈱　

㈱アルミック　柴プラスチック㈱　下平金属工業所㈱　大日メタックス㈱
西川金属工業㈱　㈱ニシキンテック　日幸産業㈱　富源商事㈱　
村田興産㈱　安田金属工業㈱　ユアサ商事㈱

概         要

おかげさまで当社は2026年 10月に創業60周年という節目を迎えます。 

これもひとえにお取引様のご支援、ご協力の賜物と感謝を心より申し上げます。 

豊かな住まいの暮らしを提案するため、「安全・安心・快適生活」を 

キーワードに、オリジナル建材製品の開発・販売を続けてまいりました。 

今後も開発力を一層強化し、イノベーションに富んだ製品を創出してまいります。 

そして技術の改新や多様化するニーズと時代の変化を的確にキャッチし、 

「Try to Challenge」をスローガンに、積極的に新しい事業領域へ 

挑戦していきます。 

株式会社ナカムラはこれからも社員一同、気持ちを一つにし、更なる飛躍を目指

してまいります。そして、経営の安定化を図り、顧客満足、約束厳守をモットーに

メーカーとして「ものづくり」の正道を日々全力で歩む所存でございます。 

今後とも変わらぬご理解と一層のご支援を賜りますようにお願い申し上げます。 

 

                                                           代表取締役社長　中嶋 祥博 

1966.

1973. 

1978. 

1981.

1988.

1990.

1992.

1993.

1994.

.1998.

1999.

2000.

2001.

2002.

2006.

2010.

2011.

2015.

2016.

2018.

2024.

2024.

2025.

2025.

2025.

10

8

10

6

10

7

3

10

3

5

9

1

4

5

11

10

4

7

11

3

5

11

10

11

1

9

3

4

4

7

10

兵庫県尼崎市大庄中通にて中村孝によって創業（建築金物製造）   

資本金 1,000万円、株式会社ナカムラに法人改組    

プライバシーを守る製品『エヌビースリー』開発    

資本金 2,000万円に増資      

非常開放面格子『トビデール』開発     

『トビデール』の米国特許、中国特許、台湾特許、韓国特許取得   

兵庫県尼崎市東初島町に本社工場新築     

アルミ手すりユニットで 『BL優良住宅部品』 の認定を受ける   

韓国太田市に 『トビデール』 の韓国国内向け製品工場稼働   

『トビデール』 の国内特許取得         

資本金 3,000万円に増資      

可動ルーバー面格子『アイテクト』開発     

創業者 中村 孝が非常開放面格子の考案改良により黄綬褒章を受章   

『トビデール望70』BL認定を受ける     

『トビデール望70』日本消防設備安全センターより性能評定を受ける  

東京営業所 開設           

可動ルーバー面格子『Ｖテクト』開発     

兵庫県尼崎市長洲本通（ＪＲ尼崎駅前）に本社新築移転      

可動ルーバー面格子『ツバーサ』開発     

『ツバーサ』がグッドデザインひょうご2010 受賞   

網戸付縦格子『アミダーブル』開発       

東京営業所を東京支店とし、東京都千代田区に開設       

創業 50周年を迎える｜中村孝が会長に、中嶋祥博が社長に就任

創業者 中村 孝が旭日小綬章を受章

あまがさきエコプロダクツに認証

ひょうご仕事と生活の調和推進企業に認定

中小企業庁2023年度「はばたく中小企業・小規模事業者300社」に選出

大阪府豊中市に開発拠点として豊中 Lab. を開設

「尼崎市男女共同参画推進事業者」に認定

大阪・関西万博「TEAM EXPO パビリオン」あましんグリーンプレミア受賞企業として出展

兵庫県尼崎市長洲本通（ＪＲ尼崎駅前）本社オフィスをリニューアル

コーポレートロゴ刷新

非常開放面格子

Ta n t o  H o s e l

可動ルーバー面格子 網戸付縦格子

黄綬褒章

旭日小綬章

世界4カ国で特許取得

N

至
上
野

至
上
野

至
銀
座

至
東
京

山
手
線

銀
座
線

至新宿 至錦糸町

JR尼崎駅
至三宮 至大阪

JR東海道本線

至国道２号線

南口

N

長
洲
本
通

沿　　　革

製 品 紹 介

P R O F I L E

P R O D U C T S  L I N E U P

H I S T O R Y

アルミ手すり デザイン＆ソリューション
（50音順）

（50音順）

総武本線

末
広
町

秋葉原



本     社    〒660-0803 兵庫県尼崎市長洲本通 1-11-10
                 tel 06-6488-0801・fax 06-6488-3363

株式会社 ナカムラ

東京支店    〒101-0021  東京都千代田区外神田 6-14-9 秋葉原MFビル28号館4F 
                 tel 03-6272-8881・fax 03-6272-8882

https://www.tobide-ru.com

KA-202512-①

C O M P A N Y  P R O F I L E 会 社 案 内


