



C O M P A N Y P R O F I L E | 会社案内



おかげさまで当社は2026年10月に創業60周年という節目を迎えます。これもひとえにお取引様のご支援、ご協力の賜物と感謝を心より申し上げます。豊かな住まいの暮らしを提案するため、「安全・安心・快適生活」をキーワードに、オリジナル建材製品の開発・販売を続けてまいりました。今後も開発力を一層強化し、イノベーションに富んだ製品を創出してまいります。そして技術の革新や多様化するニーズと時代の変化を的確にキャッチし、「Try to Challenge」をスローガンに、積極的に新しい事業領域へ挑戦していきます。



株式会社ナカムラはこれからも社員一同、気持ちを一つにし、更なる飛躍を目指してまいります。そして、経営の安定化を図り、顧客満足、約束厳守をモットーにメーカーとして「ものづくり」の正道を日々全力で歩む所存でございます。今後とも変わらぬご理解と一層のご支援を賜りますようにお願い申し上げます。

代表取締役社長 中嶋 祥博

概要

PROFILE

社名

株式会社 ナカムラ

創業

1966.10.1 (昭和41年10月1日)

所在地

本社
兵庫県尼崎市長洲本通 1-11-10

東京支店

東京都千代田区外神田 6-14-9
秋葉原 MFビル 28号館 4階



代表者

中嶋 祥博

資本金

3,000万円

社員数

30名

事業内容

- ・面格子シリーズ「トビデール」「ツバーサ」など住宅建材の製造および販売
- ・建築金物の設計・製作および施工
- ・ビジネス事業 - サイン・イベント・商業施設等の空間デザイン&ソリューション

主要取引先

(株)大林組 鹿島建設(株) (株)鴻池組 (株)熊谷組 三協立山(株) 杉田エース(株)

(株)竹中工務店 (株)長谷工コーポレーション 不二建設(株) 不二サッシ(株)

三井ホーム(株) (株)ユー・エス・ジェイ (株)LIXIL YKK AP(株)

主要仕入先

(株)アルミニック 柴プラスチック(株) 下平金属工業所(株) 大日メタックス(株)

西川金属工業(株) (株)ニシキンテック 日幸産業(株) 富源商事(株)

村田興産(株) 安田金属工業(株) ユアサ商事(株)

1966.	10	兵庫県尼崎市大庄中通にて中村孝によって創業（建築金物製造）	
1973.	8	資本金 1,000 万円、株式会社ナカムラに法人改組	
1978.	10	プライバシーを守る製品『エヌビースリー』開発	
1981.	6	資本金 2,000 万円に増資	
1988.	10	非常開放面格子『トビデール』開発	
1990.	7	『トビデール』の米国特許、中国特許、台湾特許、韓国特許取得	
1992.	3	兵庫県尼崎市東初島町に本社工場新築	
1993.	10	アルミ手すりユニットで『BL 優良住宅部品』の認定を受ける	
1994.	3	韓国太田市に『トビデール』の韓国国内向け製品工場稼働	
	5	『トビデール』の国内特許取得	
.1998.	9	資本金 3,000 万円に増資	
1999.	1	可動ルーバー面格子『アイテクト』開発	
2000.	4	創業者 中村 孝が非常開放面格子の考案改良により黄綬褒章を受章	
	5	『トビデール望 70』BL 認定を受ける	
2001.	11	『トビデール望 70』日本消防設備安全センターより性能評定を受ける	
2002.	10	東京営業所 開設	
	4	可動ルーバー面格子『V テクト』開発	
2006.	7	兵庫県尼崎市長洲本通（JR尼崎駅前）に本社新築移転	
2010.	11	可動ルーバー面格子『ツバーサ』開発	
2011.	3	『ツバーサ』がグッドデザインひょうご 2010 受賞	
2015.	5	網戸付縦格子『アミダーブル』開発	
	11	東京営業所を東京支店とし、東京都千代田区に開設	
2016.	10	創業 50 周年を迎える 中村孝が会長に、中嶋祥博が社長に就任	
	11	創業者 中村 孝が旭日小綬章を受章	
2018.	1	あまさきエコプロダクツに認証	
	9	ひょうご仕事と生活の調和推進企業に認定	
2024.	3	中小企業庁 2023 年度「はばたく中小企業・小規模事業者 300 社」に選出	
2024.	4	大阪府豊中市に開発拠点として豊中 Lab. を開設	
2025.	4	「尼崎市男女共同参画推進事業者」に認定	
2025.	7	大阪・関西万博「TEAM EXPO パビリオン」あましんグリーンプレミア受賞企業として出展	
2025.	10	兵庫県尼崎市長洲本通（JR尼崎駅前）本社オフィスをリニューアル コーポレートロゴ刷新	



世界 4 力国で特許取得



黄綬褒章



旭日小綬章



旭日小綬章



製品紹介

PRODUCTS LINEUP

可動ルーバー面格子 **ツバーサ** TSUVA-SA非常開放面格子 **トビデール 望 70**網戸付縦格子 **アミダーブル** AMIDOURU**Tanto Hosel**
タントホセール

アルミ手すり



デザイン&ソリューション





Nakamura

株式会社 ナカムラ

本 社 〒660-0803 兵庫県尼崎市長洲本通 1-11-10
tel 06-6488-0801・fax 06-6488-3363

東京支店 〒101-0021 東京都千代田区外神田 6-14-9 秋葉原MFビル28号館4F
tel 03-6272-8881・fax 03-6272-8882

<https://www.tobide-ru.com>

